КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «03» июня 2020   № 139-р

пгт. Верх-Чебула

О создании межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи

Чебулинского муниципального округа  в летний период 2020 года

В соответствии со ст.7 Устава Чебулинского муниципального округа  и в

целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков,

молодёжи в летний период 2020 года:

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков, молодёжи в летний период

2020года и утвердить её состав (Приложение 1).

2.Наделить межведомственную комиссию полномочиями по

обеспечению мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей,

подростков и молодежи.

3.Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации

Чебулинского муниципального округа  (www.chebula.ru).

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы по социальным вопросам Лапину Е.С.

Глава Чебулинского

муниципального  округа                                                       Н.А.Воронина

    Приложение 1 к

распоряжению № 139-р от

03.06.2020г.

Состав

 межведомственной комиссии по организации отдыха,

 оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи

в летний период 2020 года

Лапина Е.С.  заместитель  главы Чебулинского

муниципального  округа  по социальным

вопросам,  председатель комиссии

Погожева Л.Н. начальник управления образования

администрации

Чебулинского муниципального округа ,

заместитель  председателя комиссии

Гусева И.Г. директор МБУ «ЦИМС», секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гладырь А.М. Начальник отдела  по делам молодежи и спорта

администрации Чебулинского муниципального

округа

Нефедова О.А.  директор МБОУ ДО «Чебулинский ЦДО»

Баранов М.А.  директор МБОУ ДО «Чебулинская ДЮСШ»

Данильченко И.А. начальник управления культуры и кино

администрации  Чебулинского муниципального

округа

Старченко Р.Г. начальник ОДУУП и ПДН ОП «Чебулинское» (по

согласованию)

Ткачева Н.Л.  заместитель директора ГКУ  Центр занятости

населения Чебулинского  округа (по

согласованию)

Загайнова И.В.  начальник управления социальной защиты

населения администрации  Чебулинского

муниципального округа

Андраханова А.А.  главный врач ГБУЗ  КО  «Чебулинская районная

больница »

Федорова И.А. ведущий  специалист- эксперт  территориального

отдела Управления  Роспотребнадзора по

Кемеровской области в г. Мариинске,

Мариинском, Тисульском, Тяжинском и

Чебулинском районах (по согласованию)

Лист согласования

к Распоряжению Главы Чебулинского муниципального района

от «03»июня2020 №139-р

Согласовано:

Заместитель главы

по социальным вопросам_________________________Е.С.Лапина

Заместитель  главы-

управляющая делами___________________________Л.В.Ващенко

Начальник управления  образования_______________Л.Н.Погожева

Начальник юридического отдела__________________Е.М.Рыбникова

Подготовила___________________________________И.Г.Гусева

План заседаний

межведомственной комиссии по организации отдыха,

 оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи

в летний период 2020 года

№

пп

Мероприятия  Сроки Ответственные

1 1.Утверждение плана работы

межведомственной комиссии.

2.Об утверждении программы летнего

отдыха;

3.О подготовке к открытию ЛОУ с

дневным пребыванием детей

июнь Лапина Е.С.

2. 1.Заслушивание  информации

руководителей ЛОУ   по вопросам

организации профильных смен в

лагерях дневного пребывания детей.

2.О соблюдении санитарно-

эпидемиологических требований и

организации полноценного питания в

ЛТО «Шестаковский курган»

3.Об организации работы  летних

игровых и спортивных  площадок.

июль Лапина Е.С.

3. 1.Подведение итогов летней

оздоровительной кампании 2020 года.

2.Об организации временной занятости

несовершеннолетних.

август Лапина Е.С.

4. Комплексные выезды в ЛОУ июнь-

август

Лапина Е.С.

Протокол поручений

межведомственной комиссии по организации отдыха,

 оздоровления, занятости детей, подростков, молодежи

в летний период 2020 года

№

пп

ответственный Направление

деятельности

Срок

исполнения
1. Лапина Е.С.,

заместитель главы

округа

1.Подготовить к

утверждению  Программу

летней оздоровительной

кампании 2020 года  на

коллегии администрации

Чебулинского

муниципального округа.

июнь

Осуществлять контроль за

ходом оздоровительной

кампании с привлечением

служб отделов

Администрации округа

июнь-август

2. Погожева Л.Н.,

начальник управления

образования

1.Провести

координационное

совещание руководителей

образовательных

учреждений по реализации

мероприятий по

организации и обеспечению

отдыха и оздоровления

детей (в онлайн режиме).

июнь

2.Организовать

гигиеническое обучение

персонала летних

оздоровительных

учреждений (медицинские

работники, повара,

руководители).

июнь

Организовать подготовку к

открытию  лагерей с

дневным пребыванием

детей при ОУ

июнь

Создать комиссию по

приемке лагерей  дневного

пребывания  к работе в

летний период и

осуществить приемку по

актам до начала сезона

июнь

Содействовать заключению

договоров с ГКУ «Центр

занятости населения» по

организации  работы

подростков из

неблагополучных семей,

семей безработных,

неполных и многодетных

семей.

июнь-август

Подготовить и согласовать с

МУЗ ЦРБ план-график

прохождения медицинского

осмотра персонала

июнь

Провести обучающие

семинары с руководителями

лагерей дневного

пребывания детей

июнь

Заключить договора на

акарицидную и

дератизационную обработку

территории ЛТО

июнь

Осуществлять контроль за

ходом оздоровительной

кампании

июнь-август

3. Заведующие

территориальными

отделами

Содействовать заключению

договоров с ГКУ «Центр

занятости населения» по

организации  работы

подростков из

неблагополучных семей,

семей безработных,

неполных и многодетных

семей.

июнь-август

4. Леер О.Н.,

начальник

финансового

управления

Финансовому управлению

выделить средства,

необходимые для

организации летнего отдыха

в течение лета

5. Руководители отделов Подготовить  отчеты  о ходе 10.06.2020г.

администрации округа летней оздоровительной

кампании 2020 года в

межведомственную

комиссию.

25.06.2020г.

25.07.2020г.

25.08.2020г.

6. Жадин П.В.,начальник

отделения полиции

«Чебулинское»

межмуниципального

отдела МВД России

«Мариинское»

Провести  беседы по

профилактике

правонарушений и

преступлений на базе

лагерей дневного

пребывания детей и  охрану

общественного порядка в

населенных пунктах в

летний период

июнь – август

7. Ткачева Н.Л.,

заместитель директора

МКУ «Центр занятости

населения»

Организовать работу по

заключению договоров по

организации  работы

подростков из

неблагополучных семей,

семей безработных,

неполных и многодетных

семей.

июнь – август

9. Андраханова А.А.,

главный врач МУЗ

ЦРБ

Подготовить  приказ о

закреплении медицинских

работников за

оздоровительными лагерями

с дневным пребыванием

детей при ОУ.

июнь

Организовать работу в

лагерях дневного

пребывания детей по

проведению мероприятий,

направленных на

профилактику нарко-  и

алкогольной зависимости,

пропаганду  здорового

образа жизни.

июнь-август

10. Чоботова О.С.,

консультант–советник

по пресс-службе

Обеспечить

систематическое освещение

летней оздоровительной

кампании в прессе.

июнь-август